
Zarządzenie Nr 131/2024 
Wójta Gminy Mniów  
z dnia 02.08.2024 r. 

 
w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaków ratowników OSP  
z terenu Gminy Mniów. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) oraz uchwały Rady Gminy Mniów  
Nr 40/VI/2024 z dnia 17.07.2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu gminy Mniów 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz 
wykonujących inne zadania zarządza się, co następuje: 
 

§1 
1. Strażakowi ratownikowi OSP z terenu Gminy Mniów wypłaca się ekwiwalent pieniężny za udział  
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu na podstawie złożonego przez 
jednostkę OSP prawidłowo wypełnionego wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego.  
Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Mniów w terminie do 20-go dnia miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym miało miejsce działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie, 
za które przysługuje ekwiwalent. 
 
2. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
dla strażaka ratownika OSP wypłaca się w terminie do końca miesiąca, w którym został złożony wniosek 
o wypłatę ekwiwalentu.  

 
3. W razie niezłożenia wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego w terminie określonym w ust. 1, 
wypłata ekwiwalentu następuje w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym został złożony wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego.  

 
4. Wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dokonuje się na wskazany przez strażaka ratownika OSP rachunek 
bankowy. 

 
5. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym,  
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§2 
Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. ewidencji ludności i spraw społecznych. 

 
§3 

Traci moc Zarządzenie nr 92/2022 Wójta Gminy Mniów z dnia 01.07.2022 r. w sprawie określenia zasad 
wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Mniów. 

 
§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 
 

 
 

Wójt Gminy Mniów 
/-/ 

Piotr Wilczak 



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 131/2024 
Wójta Gminy Mniów 
z dnia 02.08.2024 r. 

 
 

 
Wniosek 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………………….…….. na podstawie art. 15 ust. 1 i ust. 2  

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) 

przedstawia wykaz strażaków ratowników OSP, którzy wzięli udział: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w dniu ………………………………………………………………..  

o nr ewidencyjnym zdarzenia: 

            

 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w dniu ………………………………………………………………..  

 
2. Wykaz strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu* 

L.p. 
Imię i nazwisko, adres zamieszkania, 

PESEL 

Czas udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu (od-do/ilość 

godzin, minut) 

Stawka 
godzinowa 

ekwiwalentu 

Podpis biorącego udział  
w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

 
 
 
 

   

     

     

     

     

     

     

 
Zarząd OSP w ………………………………………..……..….. oświadcza, że dane zawarte w pkt 1-2 są zgodne pod względem 
merytorycznym i prawnym. 
 
 
 

 
Klauzula informacyjna 
 
*niepotrzebne skreślić 

…………………………………………………………………… 
pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

…………………………..………….…….…………… 

Naczelnik OSP 
…………………………..………….…….……………

Skarbnik OSP 
…………………………..………….…….……………

Prezes OSP 



Klauzula informacyjna 
 
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (...) tzw. RODO:  
 
1. Administratorem Pana/Pani danych przekazanych w niniejszym wniosku jest Urząd Gminy Mniów 
reprezentowany przez Wójta Gminy Mniów z siedzibą w Mniowie, ul. Centralna 9, 26-080 Mniów. 
 
2. Kontakt do inspektora ochrony danych email: iod@mniow.pl 
 
3. Pana/Pani dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy  
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233). 
 
4. Pana/Pani dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 
przepisów prawa.  
 
5. Ma Pan/Pani prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia  
lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do ich 
przenoszenia.  
 
6. W razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego Prezesa Urzędu Danych Osobowych. 
 

 


